

اخبار کوتاه

وزیر اطلاعات در نسنستی مشترک مطرح کرد دست‌آوردهای جامعه‌اطلاعاتی در زمینه‌های مختلف

به گفته وزیر اطلاعات هم‌افزایی و همدلی جامعه اطلاعاتی در دولت ابراهیم رئیسی برای مقابله با دشمنان انقلاب اسلامی گسترش یافته است.
حجت‌الاسلام والمسلمین خطیب در نشست مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که باهدف افزایش فضای همدلی بین دو دستگاه در مقابل دشمنان انقلاب اسلامی، در مشهد مقدس برگزار شد، گفت: امیدوارم که این جلسات مقدمه‌ای باشد برای برآوره شدن منویات فرمانده معظم کل قوا و ایجاد یک همدلی، هم‌افزایی، مشارکت، تفاهم، همسویی، هماهنگی و حرکت یکپارچه و وحدت رویه در مجموعه دو تشکیلات اطلاعاتی مؤثر و نقش‌آفرین در ساخت درونی قدرت نظام و ایجاد امنیت پایدار که همه وظیفه داریم در جهت تحکیم بنیه درونی قدرت و استحکام‌بخشی آن، برای ممتّ قدم برداریم.

او افزود: اقدامات مشترک جامعه اطلاعاتی، مکرر مورد لطف، عنایت، رضایت و خشودنی و هجر، عزیز، حکیم و فرزانه و فرمانده کل قوا قرار گرفته و این رضایت امام زمان (عج) رضایت خداوند تبارک و تعالی و سرافرازی و سربلندی در مقابل عظمت شهدا و مردم است و ثبات و امنیت امروز مدیون خون شهدا، امام (ره)، حضور و همراهی مردم و هماهنگی و هم‌افزایی در جامعه اطلاعاتی، نیروهای مسلح و قوه قضائیه هستیم.

او گفت: ما جامعه اطلاعاتی (وظیفه داریم با ارتقا توان‌مان، با اشتراک‌گذاری‌ها، باهم سویی‌های‌مان، با یک وحدت رویه جدی در جهت با مقابله با جنگ ترکیبی استکبار و بنای یک مجموعه اطلاعاتی مردم پایه و مؤثر و تلاش در جهت مقابله با تمام آنچه را که خاستگاه و برنامه‌ریزی منسجم و گسترده دشمنان علیه این نظام و انقلاب است بکار گیریم.

رئیس شورای هماهنگی اطلاعات کشور گفت: رهبر عزیزمان در ابتدای سال در فرمایشاتشان در حرم مطهر رضوی فرمودند: دشمن به دنبال تغییر ماهیت جمهوری اسلامی است. تلاش و همت دشمن با تمامی ابزارهای موجود ایجاد ادراکی است، تا براندازی را از شیوه تغییر ماهیت جمهوری اسلامی بی‌بگیرد و ابزار آن کسانی هستند که با انقلاب و ولایت زاویه دارند و سخن از تغییر اصلاح ساختار و تغییر و انقلاب می‌زنند.

او گفت: اگر دو دستگاه اطلاعاتی بتوانند در سراسر زمینه‌ها و فعالیت‌های مختلف و شرایط جغرافیایی و موضوعی به یک انسجام واحدی برسند، قطعاً ما در تحقق ایران قوی، مہارم تورم و رشد تولید و ایجاد امید زایی و تحرک و نشاط در کشور و خواستنامه نظام و آنچه را که حکمرانی برای ارتقاء قدرت خودش به آن نیاز دارد در موضوع هنجارهای اجتماعی حجاب و امثال آن‌ها موفقیت‌های بیشتری حاصل خواهد شد.

او گفت: امروز اگر در دولت مردمی و انقلابی آیت‌الله رئیسی موفقیت‌هایی را در ارتباط با سیاست خارجی، پیمان‌های منطقه‌ای و موضوعات اقتصادی، و مردمی کردن پارانه‌ها و موضوعات مختلف صنعتی و باز کردن گره تولید و کاهش نرخ بیکاری و افزایش رشد اقتصادی پیدا کرده، لازمه این تعامل این است که بتواند جهتی در این پیشرفت‌ها ایجاد کند و جامعه اطلاعاتی می‌تواند در زمینه‌های افزایش داریی‌های ارزشمند نظام و ارتقا سرمایه‌های کشور نقش ایفا کند.

خطیب با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: باید طراحی‌ها و راهبردهای مشترکی برای مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت در نظام انتخاباتی کشور را برنامه‌ریزی کرد. انتخابات باید پیام‌آور اقتدار و وحدت عمل برای همه قرار گیرد و مشارکت حداکثری باید صورت گیرد.

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد احترام دستگاه‌ها به مجوزهای رسمی وزارت ارشاد برای مراسم فرهنگی

معاون اول رئیس جمهور بر لزوم احترام همه دستگاه‌ها به مجوزهای رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری مراسم‌های فرهنگی تاکید کرد.
به گزارش ایسنا محمد مخبر در جلسه هیات دولت با تاکید بر لزوم احترام همه دستگاهها به مجوزهای رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری مراسم‌های فرهنگی، تصریح کرد: همه باید به این مجوزها احترام بگذارند و در صورت وجود برخی اشکالات احتمالی، این مسائل را از طریق مرجع صادرکننده مجوز پیگیری کنند. او در این جلسه وزرا، روسای دستگاه‌های اجرایی و مسئولین دولت را به همکاری حداکثری با مجلس شورای اسلامی فراخواند و گفت: دولت و مجلس هم باید برای پیشبرد هر بهتر برنامه‌های کشور حداکثر همکاری و هماهنگی را داشته باشند.

او با اشاره به تدوین لایحه برنامه هفتم توسعه کشور اظهار کرد: دولت در فرایند تدوین این لایحه تلاش کرد به مأموریت‌های دستگاه‌ها توجه کند و از ویژگی‌های بارز ایسن لایحه رویکرد تحولی بوده و توجه ویژه‌ای نیز به اسناد بالادستی نظام، جهت گیری‌های انقلابی، رفع مشکلات اساسی کشور، اصلاح ساختار بودجه و رفع نافرزایی‌ها معطوف شده است.

پیگیری صفرشدن نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی در جلسه سران قوا

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد که موضوع صفرشدن نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی را در جلسه سران قوا دنبال می‌کند که در حال حاضر این نرخ یک درصد است.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و بعد از بررسی سوئمن گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در دو حوزه واردات و توزیع تجهیزات پزشکی و مدیریت بازار دارویی کشور در جمع بندی گفت: هماطور که به وزیر بهداشت هم گفته‌ام، راهبری این کار سیاست‌گذاری و برنامه ریزی با وزارت بهداشت است ما از چند سال گذشته داده‌هایی داریم و می‌توانیم در حوزه دارو و مصرف دارو براساس جغرافیای کشور برنامه ریزی کنیم. براساس این داده‌ها می‌توانیم پیش بینی از مصرف روزانه دارو در کشور داشته باشیم پس این پذیرفتنی نیست که بگویم دارو کم شده پس همه این اشکالات به سیستم مدیریتی می‌م‌گردد.

او همچنین اظهار کرد: باید بحث ارز و ریال دارو با همان پیش بینی صورت گرفته در قانون بودجه دنبال شودص صبح هم جلسه‌ای با آقای شهبازی رئیس کمیسیون بهداشت داشتم و تاکید کردم که به همان اندازه اهمیت همدفندی موضوع دارو هم مهم است، باید سازمان برنامه این کار را با دقت دنبال کند. او همچنین بیان کرد: این موضوع را در جلسه سران دنبال می‌کنیم که باید مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی و دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی صفر باشد که اکنون یک درصد است.

قالیباف همچنین با تشکر از رضوانی‌فر مسئول گمرک اظهار کرد: گمرک تلاش داشته اما با تاخیر مواجه بوده به طوری که اکنون دارو در گمرک دیو شده و به دست مردم نمی‌رسد. باید در بحث مربوط به نرخ گمرک و سود بازرگانی هم دستگاه‌های مربوطه ابلاغیه‌ها را به گمرک انجام دهند که گمرک بتواند امور را پیگیری کند. وزارت بهداشت این موارد را دنبال کرده ما هم کمک می‌کنیم.

اقدامات دادستانی تهران در راستای کنترل قیمت بلیط هوایما

دادستان تهران در راستای کنترل قیمت بلیط هوایما توضیحاتی را ارائه داد.
علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران در جلسه شورای عالی قضایی طی سخنرانی با اشاره به برخی دلایل اصلی افزایش قیمت بلیط هوایما گفت: «بiod بستر اینترنتی واحد در سازمان هوایمایی کشوری برای بهره‌برداری صادرکنندگان بلیط» - «فروش بلیط از طریق سایت‌های غیرمجاز» - «بند نظارت کافی سازمان هوایمایی کشوری بر شرکت‌های هوایمایی، آژانس‌ها، چارترکنندگان و سایت‌های فروش بلیط» و همچنین «تخلفات چارترکنندگان در زمینه چارتری کردن پروازهای شیراز، مشهد، اهواز، تبریز، اصفهان و بندرعباس»، از جمله دلایل اصلی افزایش قیمت بلیط هوایما هستند.

او افزود: دادستانی تهران به سازمان هوایمایی کشوری اعلام کرده که نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار را در سامانه به نمایش بگذارد تا مورد عمل شرکت‌های هوایمایی قرار گیرد و ضمن بازرسی، با متخلفین برخورد و وجوه اضافه برگردانده شود؛ همچنین به فلس فتن اعلام کردیم تا سایت‌های غیرمجاز فروش بلیط را شناسایی و مسدود کند. او با بیان اینکه بازرسی همکاران ما از شرکت‌های هوایمایی و آژانس‌ها و نظارت بر قیمت‌ها، به صورت جدی در دستور کار قرار دارد، گفت: طی روزهای گذشته جلسه‌ای را با شرکت‌های هوایمایی برگزار و در آن تاکید کردیم که نرخ مصوب را رعایت کرده و بر آژانس‌ها و چارترکنندگان و سایت‌های طرف قرارداد خود نظارت کافی داشته باشند و نتایج این اقدامات را به دادستانی اعلام کنند.

وزیر بهداشت در جریان دیدار با مدیران کل وزارت بهداشت

طرح استیضاح وزیر کشور کلید خورد

واکنش تند مجلس حداقلی

به بخشنامه انتخاباتی

موضوع را تأیید کردند اما درباره تعداد امضاهایی که تا کنون پسی این طرح آمده روایت‌های متفاوتی دارند. حسن لطفی نماینده رزن ضمن تأیید اصل موضوع گفت که جزو امضاکنندگان طرح نبوده است. او تأکید کرد که تعداد امضاها نیز از ۲۰۰ امضا کمتر بوده است.

غلامرضا نوری قزلبچه نماینده بستان‌آباد در همین باره با تأیید اصل خبر طرح استیضاح وزیر کشور، تعداد امضای نمایندگان پای طرح استیضاح آقای وحیدی را تا ظاهر امروز حدود ۱۰۰ امضا اعلام کرد گفت: «ما من امضا نکردم به این دلیل که در یک سال گذشته خیلی موارد بود که می‌شد به استناد آن وزیر کشور را بازخواست و یا حتی استعفا کرد. بحران‌های که وزیر کشور در آن سهم و دخیل بود یا در

به گزارش خبرآنلاین، سه نماینده اصل

پزشکی و شیرخشک، نسبت به تخصیص و تأمین منظم منابع اعتباری مطابق با قانون بودجه و تأمین ارز ترجیحی و نیمایی مورد نیاز زنجیره اقدام کنند.

وضعیت موجود در بازار تجهیزات

و ملزومات پزشکی

در حال حاضر وضعیت موجود در بازار تجهیزات و ملزومات پزشکی با کمبود حاد (یعنی دارای ذخیره موجودی کمتر از ۱ ماهه) و ۱۸۹۰ ایندکس با کمبود (یعنی دارای ذخیره موجودی کمتر از ۳ ماه) مواجه است، همچنین برای ۱۹۲ ایندکس در صورت در نظر نگرفتن تدابیر مناسب، رخداد کمبود پیش‌بینی می‌شود؛از طرفی کل مبلغ ارز تأمین شده برای انواع تجهیزات پزشکی در سال ۱۴۰۱ برابر ۱/۴ میلیارد یورو بوده که ۶۴/۵ درصد از این مبلغ سهم مواد و لوازم مصرفی، ۲۰/۵۲ درصد سهم دستگاه یا وسیله پزشکی، ۶/۳۵ درصد سهم مواد اولیه خط تولید، ۲/۳۷ درصد سهم قطعات یدکی، ۲/۰۸ درصد سهم لوازم جانبی، ۱/۹۴ درصد سهم قطعات ساخت دستگاه و ۱/۲۴ درصد سهم ابزار بوده است و همچنین در سال ۱۴۰۱، ۵۶/۷۹ درصد ارز تأمین شده در حوزه تجهیزات پزشکی از نوع ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و ۴۲/۲۱ درصد از نوع ارز نیمایی بوده است.

در این گزارش در ادامه می‌افزاید: به استناد سفارش‌های مربوط به سال قبل، ۱۳۰ میلیون یورو (شامل ۴۷ میلیون یورو ارز ترجیحی و ۸۳ میلیون یورو ارز نیمایی) و برای ثبت سفارش‌های مربوط به سال جاری، تنها مبلغ ۹۹ میلیارد دلار (۳ میلیون یورو ارز نیمایی) در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی در طی سه ماه سپری شده از سال تأمین شده است. این گزارش به استناد گزارش اخذ شده از سازمان

رئیس دیوان عدالت اداری در نشست خبری:

شکایتی درباره تغییر ساعات کاری به دست ما نرسیده است

به حق بیمه و الزام سازمان تأمین اجتماعی در حوزه سابقه

بیشترین شکایات را به خود اختصاص داده اند.

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به شکایات حوزه امور استعلامی بیان کرد: به لحاظ اصلاحاتی که در قانون بودجه پیش آمد تبدیل وضعیت اپنارگران، تبدیل وضعیت پیمانی‌ها به رسمی، الزام دستگاه به پرداخت حقوق و مزایای معوقه، اصلاح حکم بازنشستگی، پرداخت مرخصی مناطق محروم و اعتراض به آرای هیأت‌های تخلف و اعتراض‌ای حق عائله‌مندی بیشترین عنوان شکایات را به خود اختصاص داده‌اند. او ادامه داد: ما در اجرای قانون تبادل کردیم توضیحات مجموعه شورای عالی کار را گرفتیم برونده اجرای تخصصی تأمین اجتماعی دیوان عدالت اداری رسیدگی و تصمیم گرفته شد. اطلاعی که داریم هیئت تشخیصی شکایات را به در شکایات رای صادر کرده و این را هم در مراحل چاپ و انتشار قرار گرفته و به زودی به صورت رسمی ابلاغ خواهد ششد امروز هم پرسیدم از مرحله اتخاذ تصمیم عبور کرده به مرحله انشا رای رسیده است. رئیس دیوان عدالت اداری درباره شکایات در حوزه حقوق و دستمزدها گفت: هیأت مخصوص رسیدگی به شکایات

ساشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ - ای‌الحجه ۱۴۴۴ - ۲۰ ژوئن ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۴



دارد اما فکر می‌کنم تا فردا تعداد امضاها بیشتر شود.» این نماینده نیز دلیل کلید خوردن طرح استیضاح وزیر کشور را مواردی می‌داند که معاون سیاسی وحیدی بخشنامه کرده است و به گفته اعظمی سارودبی: «نماینده‌ها هم عصبانی شدند و صدایشان بلند شد.»

به گفته‌ی اعظمی سارودبی، کسی که طرح موضوع استیضاح وزیر کشور بوده حجت‌الاسلام حسن شجاعی علی‌آبادی نماینده اهر، خرمدره و سلسالانیه است. تلاش برای تصاس با او نیز منتشر شده است.

گمرک آورده است که درحال حاضر بیش از ۳۶۰ تن تجهیزات پزشکی به ارزش ۴۱۱ میلیون دلار به گمرکات کشور اظهار شده، اما صاحبان کالا به دلیل ابهام در نرخ مآخذ حقوق ورودی از ترخیص آن‌ها امتناع می‌ورزند. درهمین راستا و پیرو اقدامات صورت گرفته در دولت و به ویژه تعاملات مؤثر سازمان گمرک جمهوری اسلامی ایران برای مانع‌زدایی از به مسیر ترخیص کالاها از گمرک، تقلیل نرخ حقوق گمرکی تجهیزات پزشکی مشمول از ۲ درصد به ۱ درصد به شرح آنچه مورد اشاره قرار خواهد گرفت در ۲۳۵ خردادماه به گمرکات کشور ابلاغ شد است.

وضعیت موجود در بازار دارویی کشور

پس از اجرای طرح دارویار و باوجود آن که با اقدامات صورت گرفته توسط سازمان غذا و دارو کمبودهای دارویی زیر ۳ ماه در کشور، از بیش از ۴۰۰ قلم در مهرماه ۱۴۰۱ به کمتر از ۸۵ قلم در فروردین ماه ۱۴۰۲ رسید، اما مطابق با گزارش‌هایی که به نازگی توسط کمیسیون دریافت شده تعداد اقلام دارویی که با کمبود مواجه هستند مجدداً از اردیبهشت ماه روند صعودی داشته و به‌تعداد ۱۳۳ قلم دارو رسیده است. برآوردها حاکی از آن است در صورت در نظر نگرفتن تدابیر مناسب و طی ماه‌های آتی به ویژه مهرماه و آبان ماه با وضعیت کمبود بحرانی در ذخایر دارویی کشور مواجه خواهیم شد. این گزارش در ادامه می‌افزاید: به استناد ردیف ۱۶ جدول مصارف تبصره ۱۴ قانون بودجه سنال ۱۴۰۲، ۶۹ هزار میلیارد تومان با عنوان «ماهیه تفاوت نرخ ارز دارو» تصویب شده است. باوجود گذشت یک چهارم از سال و لزوم پرداخت حدود ۵/۷ هزار میلیارد تومان ماهانه از بودجه مصوب طرح دارویار، تاکنون منابعی از سوی سازمان برنامه و بودجه تخصیص داده



مظفری درخصوص مصوبات شورای شهر بیان کرد: در این رابطه نیز پیگیری‌های دیوان منجر به این شد تا وزارت کشور در حوزه تعیین عوارض ورود پیدا کند و شاخص‌های ثابتی را در اختیار شهردان قرار دهد تا ملاکی برای تعیین عوارض شود. مصوبات شورای شهر بیشترین آمار شکایات را به خود اختصاص داده است که حل خواهد شد

او درباره ترک فعل‌ها در خصوص بنادر و گمرکات گفت: در حوزه ترک فعل گاهی جنبه قیفری مطرح است که دادستان باید این موضوع را برطرف کند اما گاهی این ترک فعل منجر به ایراد خسارت به فردی می‌شود که دیوان در این حوزه ورود پیدا می‌کند زیرا دیوان مرجع قضائی برای رسیدگی به امور اداری است. دیوان در رابطه با هیچ موضوعی حالت انفعالی ندارد شاید ضعف در تشخیص ادله وجود داشته باشد اما هیچ‌گاه منفعل نبوده‌ایم.

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

دستورات رئیس دستگاه قضا برای خروج کالاهای ترخیص نشده از بنادر

مسمومیت تعدادی از افراد بواسطه مصرف مُسکر مسموم، گفت: اولاً اصل شرب مُسکر، حرام است و کسانی که مُسکر مصرف می‌کنند مرتکب فعل حرام می‌شوند؛ بنابراین نباید از ایسن موضوع غفلت کرد؛ اما در این قضیه، بحث فروش الکل‌های صنعتی و سهمیه‌ای و توزیع آن‌ها مطرح است؛ بنابراین با محلول‌های دیگر و مسموم‌ها در این موضوع باید بررسی‌ها و دستنگاه‌های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی باید بررسی‌ها و پیگیری‌های لازم را در خصوص افرادی که مباردت به این کار می‌کنند به عمل آورند. رئیس قوه قضائیه افزود: براساس گزارش واصله در رابطه با موضوع یاد شده، کارخانه‌ای که برای تولید لوازم آرایشی، الکل سهمیه‌ای دریافت کرده بود، مباردت به فروش این محموله در بازار آزاد کرده است، در این خصوص و هم موارد مشابه باید بررسی‌های لازم به عمل آید؛ این بررسی‌ها باید هم ناظر بر دریافت‌کنندگان سهمیه الکل باشند و هم ناظران بر ارائه این سهمیه‌ها؛ آیا واقعا سهمیه تخصیص‌یافته به فلان کارخانه یا مرکز به اندازه نیازش است؟ آیا این سهمیه را به همان مصرف صنعتی و تولیدی اختصاص داده یا در بازار آزاد و به افراد سودجو فروخته است؟ این‌ها مواردی است که باید مشخص شوند؛ چرا که بواسطه این امر تعدادی افراد فوت کرده و تعدادی از افراد نیز معلول یا نابینا شده‌اند؛ در قانون نیز در این حوزه، مجازات‌های سنگین و بازدارنده‌ای در نظر گرفته شده است؛ بنابراین معاون اول قوه قضائیه و دادستان کل کشور نیز در این خصوص، موضوع را با جدیت دنبال کنند.

^[1] ساشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ - ای‌الحجه ۱۴۴۴ - ۲۰ ژوئن ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۴